
OBSAH

Několik
Poznámk

1/ Hoi
2/ Hoi
3/ Co
4/ Houby ve výživě člověka
5/ Ho
6/ Zařazení hub do jakostních skupin

7/
barvu

8/
z

můžeme

9/
způsoby

10/ Příi lou Opra

l i /  Technologický postup při přípravě

12/
Тз7 ku-

14/
15/
16/
17/

18/

19/

20/

21/
22/
23/
24/

25/
26/

27/
28/
29/

30/

Sušení hub
Výběr hub na sušení
Postup při sušení hub
Naložení hub do soli nebo do 
solného nálevu
Výběr hub к naložení do soli nebo 
solného nálevu
Postup při naložení hub do soli nebo 
solného nálevu
Naložení hub do tuku (sterilace 
hub v tuku)
Výběr hub к naložení do tuku 
Postup při naložení hub do tuku 
Houby sterilované ve vlastní šťávě 
Výběr hub ke sterilaci ve vlastní 
šťávě
Postup sterilace hub ve vlastní štávě
Naložení hub do octového nebo 
sladkokyselého nálevu 
(sterilované)
Výběr hub к naložení do nálevu 
Vhodné koření к ochucení nálevu 
Příprava octového nebo sladkoky
selého nálevu (univerzálního) 
Postup při naložení hub do nálevu



31/ Sterilace
32/ Naložení hub do octového nebo 

sladkokyselého nálevu bez steri
lace

33/ Václavky naložené v octovém nále
vu bez sterilace

34/ Houbový prášek a jeho příprava 
35/ Houbový výtažek a jeho příprava 
36/ Houby kvašené a jejich příprava 
37/ Domácí zmrazování hub 
38/ Domácí uzení hub
39/ Příprava houbových pokrmů a po

krmů s houbami v praxi
40/ Nápoje a houbové pokrmy
41/ Čerstvé houby v teplé kuchyni

42/ VÝVARY
43/ Vývary z čerstvých hub 
44/  vývar z hovězího masa (s použitím 

hub) světlý
45/ Vývar z hovězího masa (s použitím 

hub) hnědý
46/ Vývar z drůbeže (s použitím hub) 
47/ Vývar z hovězích kostí (s použitím 

hub)
48/ Vývar ze zeleniny (s použitím hub) 
49/ Vývar z ryb (s použitím hub)
50/ Vývary z kostek
51/ POLÉVKY
52/ Polévky houbové a polévky s přísa

dou hub nebo houbových vložek 
53/ Základní druhy polévek 
54/ Polévky čiré
55/ Polévky zahuštěné neboli zadělá

vané
56/ Jíšky a jejich úprava
57/ Jíška tuková 
58/ Jíška světlá 
59/ Jíška zlatožlutá 
60/ Jíška cibulová 
61/ Jíška vaječná 
62/ Jíška suchá
63/ Postup při zahušťování polévek a 

omáček jíškou
64/ Zahušťování polévek moukou roz

kvedlanou v tekutině 
65/ Zjemňování polévek 
66/ Smažení žemlí nebo chleba do po

lévek
67/ Příprava polévek
68/ Houbový bujón 
69/ Hříbková polévka jednoduchá 
70/ Hovězí polévka čirá s houbami 
71/ Hovězí polévka čirá s nudlemi a 

houbami

72/ Hovězí polévka čirá s houbovým 
svítkem

73/ Hovězí polévka čirá s houbovými 
nočky

74/ Hovězí polévka kroupová s hou
bami

75/ Hovězí polévka se zeleninou, párky 
a houbami

76/ Hovězí polévka krupicová s hou
bami

77/ Houbová polévka s omeletovými 
nudlemi

78/ Houbová polévka se šunkovými 
knedlíčky

79/ Houbová česnečka 
80/ Polévka z mletého masa s houbami 
81/ Cibulová polévka s liškami 
82/ Žampiónová polévka 
83/ Fazolová polévka s houbami a se 

smetanou
84/ Vločková polévka s houbami 
85/ „Dršťková" polévka z hub 
86/ Polévka kulajda s vejci 
87/ Bramborová polévka s houbami 
88/ Letní houbová bramboračka 
89/ Pórková polévka s houbami 
90/ Polévka z kysaného zelí s houbami 
91/ Podkrkonošská smetanová polévka 

s houbami
92/ Kapří polévka s houbami 
93/ Rybí polévka s houbami po italskú 
94/ Speciální houbové polévky 
95/ Sváteční hříbková polévka 
96/ Myslivecká houbová polévka 
97/ Houbová polévka s rizotem 
98/ Polévka z ryzců (falešná račí po

lévka)
99/ Polévka ragù s houbami 

100/ Maďarská slepičí polévka s houbami 
101/ Mozečková polévka s hříbky 
102/ Žampiónová polévka krémová
103/ HOUBOVÉ OMÁČKY TEPLÉ

104/ Podávání omáček 
105/ Omáčky základní 
106/ Bešamelová omáčka bílá, základní 
107/ Omáčka bílá velouté neboli sameto

vá, základní
108/ Houbové omáčky jednoduché a 

speciální
109/ Omáčka z hřibů (rychlá)
110/ Omáčka z modráků
111/ Omáčka z ryzců
112/ Omáčka ze smržů
113/ Omáčka z žampiónů
114/ Houbová omáčka po pražskú
115/ Houbová omáčka po vídeňsku

7



116/ Houbová omáčka po italskú 
117/ Houbová omáčka po parížsku (Vil- 

leroi)
118/ Bylinková omáčka s houbami 
119/ Rajčatová omáčka s houbami 
120/ Cikánská omáčka s houbami

121/ HOUBOVÉ POKRMY

122/ Houby vařené jako ovar 
123/ Houby dušené
124/ Houby dušené na slanině s papri

kami
125/ Lišky dušené s kmínem 
126/ Lišky dušené na smetaně 
127/ Lišky nakyselo
128/ Kuřátka žlutá dušená na cibulce, 

pikantní
129/ Houby na smetaně po maďarskú 
130/ Houby na smetaně na způsob te

lecích plíček 
131/ Houby jako dršťky 
132/ Žampiony zadělávané po francouz

sku (Fricassèe)
133/ Houbový guláš 
134/ Guláš z václavek 
135/ Houbový paprikáš 
136/ Perkelt z hub 
137/ Žampióny pečené jako minutka 
138/ Houby pečené na česneku 
139/ Hřiby pečené po provensálsku 
140/ Houby pečené jako ledvinky 
141/ Škvarky z bedly 
142/ Houbový šašlík 
143/ Houby pečené na plotně nebo v pří

rodě
144/ Houby pečené na grilu 
145/ Žampiónové kloboučky nadívané 

pečené
146/ Žampiónové kloboučky nadívané 

po pražskú
147/ Smrže nadívané zapečené 
148/ Klobouky bedel plněné masitým 

hašé
149/ Holubinky na lasturách zapečené
150/ Houby zapečené v žemlích
151/ Řízky ze sekaných hub
152/ Houbové karbanátky
153/ Sekaná pečeně z hub
154/ Houby smažené
155/ Žampióny smažené s mandlemi
156/ Smaženky z hlivy ústřičné
157/ Houbová kaše
158/ Houbové hašé
159/ Houbová nádivka I.
160/ Houbová nádivka II.
161/ Vaječné pokrmy s houbami 
162/ Houby vařené s vejci po staročeskú

163/ Míchaná vejce s mlékem a houbami 
(bez tuku)

164/ Míchaná vejce s houbami (houbová 
smaženice)

165/ Míchaná vejce s drůbežím masem 
a houbami

166/ Sázená vejce s houbami 
167/ Vaječné smaženky se šunkou a hou

bami
168/ Vaječné omelety s houbami 
169/ Vaječná omeleta s těstovinovými 

flíčky a houbami
170/ Vaječné omelety plněné smrži 
171/ Vaječná omeleta s houbami po šu

mavskú
172/ Vaječná omeleta s knedlíky a hou

bami
173/ Vaječné omelety s houbami po my

slivečku
174/ Vaječné omelety plněné jarní zele

ninou a houbami
175/ Vejce v kelímcích se šunkou a hou

bami po cikánsku 
176/ Rančerské toasty s houbami 
177/ Žampiónový nákyp 
178/ Vejce s houbami po labužnícku 
179/ Zeleninové pokrmy s houbami
180/ Příprava čerstvé zeleniny před te

pelným zpracováním 
181/ Vaření zeleniny 
182/ Cibule plněná houbovou nádivkou 

dušená
183/ Černý kořen se žampiónovou omáč

kou
184/ Zelené fazolky s houbami na pa

price
185/ Zelené fazolky s bedlami zadělá

vané
186/ Chřest zadělávaný s houbami 
187/ Kapusta dušená s houbami a vejci 
188/ Kapusta s houbami zapečená s pa

lačinkovým těstíčkem 
189/ Kapusta růžičková s uzeným bůč

kem a houbami zapékaná 
190/ Květák s houbami a vejci 
191/ Květákové karbanátky s houbami 
192/ Lilek plněný houbovou nádivkou 

pečený
193/ Okurky plněné masitou nádivkou 

s houbami, dušené
194/ Papriky dušené s houbami a sa

lámem
195/ Papriky plněné, s houbovou omáč

kou, po bulharskú 
196/ Pórkové lívanečky s houbami 
197/ Pór s uzeným masem a houbami 

zapečený

8



198/ Rajčata dušená s houbami 
199/ Rajčata s houbami dušená na čes

neku
200/ Rajčata s houbami po židovskú 
201/ Rajčata plněná houbovou nádivkou 

pečená
202/ Závitky z hlávkového salátu plněné 

houbami a šunkou, zapékané 
203/ Špenátové řízky s houbami po var

šavskú
204/ Zeleninové lečo s houbami 
205/ Chatařská zeleninová pochoutka 

s houbami
206/ Zeleninový pudink s houbami 
207/ Paštika ze zeleniny a hub
208/ Rybí pokrmy s houbami
209/ Uplatnění ryb v kuchyni 
210/ Candát s houbami po portugalskú 
211/ Filé z candáta po balatónsku 
212/ Kapr dušený s houbami po rožm- 

bersku
213/ Kapr pečený se žampióny a rajčaty 
214/ Kapr s houbami na špízu 
215/ Kapr nadívaný houbovou nádivkou, 

pečený
216/ Štika na žampiónech po flámsku 
217/ Štičí ragù s houbami 
218/ Makrely pečené s houbami 
219/ Rybí závitky s houbovou nádivkou, 

smažené
220/ Rybí ragù s houbami na šalvěji 
221/ Ryba zapékaná s houbami po mos- 

kevsku
222/ Rybí směs s houbami zapečená 
223/ Rybí sekaná s houbami 
224/ Rybí pudink s houbami
225/ Masité pokrmy s houbami
226/ O mase a jeho významu v lidské 

výživě
227/ Uskladnění masa 
228/ Tepelné úpravy masa 
229/ Použití hub při přípravě masitých 

pokrmů
230/ Hovězí žebro dušené na hříbkách 
231/ Hovězí maso dušené na houbách 
232/ Hovězí svíčková na smetaně s hou

bami po šumavsku
233/ Hovězí šťavnatá pečeně s houbami 
234/ Závitky z roštěnce plněné houbami, 

po italskú
235/ Balenky ze svíčkové s houbami po 

pražskú
236/ Bifteky ze svíčkové s houbami po

dle krále Šumavy
237/ Bifteky ze svíčkové po švédsku 
238/ Dršťky s houbami po vídeňsku

239/ Uzený hovězí jazyk s houbami a rů
žičkovou kapustou 

240/ Smetanové řízky na houbách 
241/ Telecí řízky přírodní s houbami a 

vejci
242/ Telecí nebo vepřové přírodní říz

ky zapečené s houbami a květákem 
243/ Florentinské řízky s houbami 
244/ Telecí řízky plněné houbovou ná

divkou, smažené
245/ Telecí nebo vepřový řízek s houba

mi v omeletě
246/ Telecí řezy-stejky pečené s houba

mi
247/ Telecí závitky plněné houbovou ná

divkou, smažené po leningradskú 
248/ Telecí hrudí nadívané houbovou 

nádivkou, pečené
249/ Kotouč z telecího masa pečený se 

žampióny, s mandlovými kroketami 
250/ Telecí ledvinky s houbami v alobalu 
251/ Vepřové maso se zeleninou na 

houbách po bulharskú 
252/ Vepřová žebírka přírodní s dušený

mi houbami
253/ Vepřový bůček nadívaný houbovým 

rizotem, pečený
254/ Ragù z vepřového masa a hub 
255/ Ragù s houbami na topinkách, opé

kané
256/ Jarní nádivka s houbami 
257/ Jihočeský játrový dlabanec s hou

bami
258/ Šunka s houbami zapečená 
259/ Šunka na topinkách obložená havel

kami
260/ Šunkové krokety s houbami 
261/ Skopová kýta na houbách 
262/ Žjváňský špíz 
263/ Čevabčiči se syrovinkami 
264/ Bifteky z mletého masa s houbami 

po řecku
265/ Karbanátky z mletého masa s hou

bami
266/ Lahůdková sekaná s houbami 
267/ Selská sekaná s houbami 
268/ Smažené koule z mletého masa, 

plněné rajčaty a houbami 
269/ Zrazy z mletého masa plněné hou

bovým hašé po moskevsku 
270/ Džuveč vařený s houbami 
271/ Hašé z konzervovaného masa 

s houbami
272/ Salámové mističky plněné mícha

nými vejci s houbami 
273/ Párky na houbách s hrachovou kaší 

po berlínsku

9



274/ Grilovaná pochoutka s houbami 
275/ Chatařský perkelt s houbami 
276/ Drůbeží pokrmy s houbami 
T ÍH  O drůbeži a drůbežím mase 
278/ Vykostění drůbeže 
279/ Úprava drůbeže 
280/ Kuře dušené s houbami 
281/ Kuře dušené s houbami po italskú 

(Marengo)
282/ Kuře zadělávané s květákem a hou

bami
283/ Kuře pečené s houbami (Imperiál) 
284/ Kuře pečené s houbovou nádivkou 

po moravskú
285/ Kuře plněné houbovou nádivkou po 

frankfurtskú
286/ Kuře grilované s ďábelskou omáč

kou
287/ Míšenina s houbami zapečená na 

lasturách po pražskú 
288/ Ragù z kuřete s houbami po ber

línsku
289/ Ragù z kuřete s houbami a anana

sem po asijsku
290/ Slepice na houbách zadělávaná 
291/ Slepičí řízky sekané s houbovou 

omáčkou
292/ Požarské medajlónky plněné hou

bami, pečené v alobalu 
293/ Řízky z krocaních prsou se žam

pióny
294/ Holoubata dušená na houbách 
295/ Kachna pečená po šumavsku 
296/ Kachna plněná houbovou nádiv

kou pečená
297/ Husa vařená s houbovou omáčkou 

po rusku
298/ Husí drůbky s houbami 
299/ Hašé z husy s houbami 
300/ Králičí pokrmy s houbami 
301/ Vhodné použití králičího masa a 

drobů
302/ Mořidlo vinné s houbami 
303/ Marinování králičího masa v tuku 
304/ Králík vařený s houbovou omáčkou 
305/ Králík s houbami na víně 
306/ Králičí maso dušené na paprice 

s houbami
307/ Králík dušený s houbami, pikantní 
308/ Králičí řízky s houbami po labuž

nícku
309/ Králičí hrudí nadívané houbovou 

nádivkou pečené 
310/ Králičí karbanátky s houbami 
311/ Králičí paštika s pestřecem 
312/ Jemná králičí paštika s houbami a 

vínem

313/ Klopsy z králičího masa s houbo
vou omáčkou

314/ Králičí játra na cibulce s houbami 
315/ Zvěřinové pokrmy s houbami 
316/ Druhy užitkové zvěře 
317/ Doba výskytu zvěřiny na trhu 
318/ Odležení neboli zrání zvěřiny 
319/ Odblaňování stažené zvěřiny 
320/ Upotřebení zvěřiny v kuchyni 
321/ Zaječí řízky s houbovou omáčkou 
322/ Kvildská zaječí sekaná na houbách 
323/ Divoký králík pečený s houbovou 

smetanovou omáčkou 
324/ Daňčí řízky plněné houbovou ná

divkou smažené
325/ Srnčí medajlónky s houbami ráb- 

štejnské
326/ Srnčí na houbách po americkú 
327/ Srnčí bifteky se žampióny 
328/ Srnčí ragù se žampióny a hrozno

vým vínem
329/ Srnčí guláš s houbami 
330/ Jelení ruláda s houbami 
331/ Kančí ragù s houbami po labužnícku 
332/ Hašé ze zvěřiny s houbami 
333/ Koroptve plněné houbovou nádiv

kou, pečené po anglicku 
334/ Kvíčaly pečené na houbách 
335/ Bažant pečený s houbami po jiho

česku
336/ Bažant plněný kaštanovou nádivkou 

s houbami, pečený po ardénsku 
337/ Salpikon ze zvěřiny s houbami 
338/ Šumavská pochoutka ze zvěřiny s 

houbami
339/ Bramborové pokrmy s houbami
340/ Předběžná úprava a vhodné použití 

brambor
341/ Rané brambory se zeleninou a hou

bami jako ragù
342/ Rané brambory s vejci, houbami 

a sýrem zapečené 
343/ Brambory s celerem a houbami 
344/ Bramborový mozeček s houbami 
345/ Bramboráky s čočkou a houbami 
346/ Bramborové krokety s masem a 

houbami
347/ Bramborový guláš s houbami 
348/ Bramborový nákyp s houbovou 

omáčkou
349/ Bramborová pečeně s houbami 
350/ Bramborové bifteky s houbami po 

vídeňsku
351/ Bramborové knedlíky plněné hou

bami
352/ Knedlíky ze syrových brambor 

(chlupaté) zapečené s houbami

10



353/ Brambory s houbami a uzeným ma
sem zapečené

354/ Brambory s klouzky zapečené 
355/ Selská paštika s houbami 
356/ Bramborový závin s masem a hou

bami
ЗЬ7/ Obilninové a moučné pokrmy s 

houbami
358/ Příprava mlýnských výrobků z obil

nin před tepelným zpracováním a 
jejich použití

359/ Houby dušené s krupicí 
360/ Krupky zapečené s kapustou a hou

bami
361/ Krupník s vepřovým bůčkem a hou

bami
362/ Houbový kuba — jihočeský vánoč

ní pokrm
363/ Karbanátky z ovesných vloček s 

houbami
364/ Pohanková kaše s houbami po gru

zínsku
365/ Těstovinové flíčky vařené s houba

mi a vejci po moravskú 
366/ Široké těstovinové nudle s houbami 

po italskú
367/ Čtverečky z nudlového těsta se 

šunkou a houbami zapékané 
368/ Myslivecké nudle s houbami 
369/ Špagety s uzeným masem a hou

bami zapékané
370/ Makaróny s houbami po milánsku 
371/ Drobení dušené s houbami po šu

mavsku
372/ Taštičky z nudlového těsta plněné 

houbami
373/ Houbové knedlíky se slaninou 
374/ Slané palačinky plněné houbami 
375/ Italské rizolety plněné houbami, 

smažené
376/ Špekový koláč s houbami po lot

rinskú
377/ Žemlová omeleta s houbami 
378/ Podkrkonošský chlebovec s hou

bami
379/ Teplé chlebíčky s houbami 
380/ Rasstěgaje s houbovou náplní (rus

ké slané koláče)
381/ Pirožky plněné houbovou nádivkou 

po moskevsku
382/ Závitky z lístkového těsta plněné 

houbovou nádivkou 
383/ Rýžové pokrmy s houbami 
384/ Příprava rýže před tepelnou úpra

vou a její podávání 
385/ Rýže vařená 
368/ Rýže dušená

387/ Žampiónová rýže 
388/ Rýže se zeleným hráškem a hou

bami
389/ Rýže s kuřecími drůbky a houbami 
390/ Slepice v rýži s houbami 
391/ Rizoto s játry a houbami 
392/ Rizoto s houbami po maďarskú 

zapečené
393/ Rizoto s brynzou a houbami po slo

venskú
394/ Rizoto s houbami a ananasem 
395/ Pilaf se skopovým masem a houba

mi
396/ Pilaf s drůbežími játry a houbami 

po řecku
397/ Pařížské „quodlibet" s houbami 
398/ Nádivka z rýže, masa a hub do 

zelenin

399/ Konzervované houby v teplé ku
chyni

400/ Příprava konzervovaných hub před 
tepelným zpracováním a jejich 
praktické použití

401/ Vločková polévka se zeleninou a 
sušenými houbami

402/ Rýžová polévka se sušenými hou
bami

403/ Jáhlová polévka se sušenými hou
bami

404/ Pohanková polévka se sušenými 
houbami

405/ Fazolová polévka se sušenými hou
bami

406/ Hrachová polévka se sušenými hou
bami

407/ Polévka z lišek naložených v soli 
„Solferino"

408/ Polévka mrvenica se sušenými hou
bami

409/ Soljanka ze sušených hub
410/ Houbová omáčka ze sušených hub
411/ Sušené houby s vejci
412/ Vaječné omelety s naloženými hou

bami
413/ Vaječná omeleta s brambory a su

šenými houbami
414/ Brambory zapečené s naloženými 

houbami po novopacku
415/ Houbovec ze sušených hub
416/ Kysané zelí se sušenými hříbky po 

polsku
417/ Houbový bramborák se sušenými 

houbami
418/ Roštěnky přírodní pečené po hou- 

bařsku

11



419/ Telecí plíčky se sušenými houbami 
po Švýcarsku

420/ Vepřová panenská s naloženými 
houbami, dušená na víně 

421/ Masitý nákyp se sušenými hou
bami po duryňsku

422/ Guláš z hovězího masa s naložený
mi houbami po šumavsku 

423/ Sekaná pečeně se sušenými hou
bami

424/ Srnčí na pepři s naloženými hou
bami

425/ jelení nebo srnčí závin s naloženými 
houbami po myslivečku 

426/ Podkrkonošský hubník se sušenými 
houbami

427/ Žemlovka se sušenými houbami 
428/ Míšenina se sušenými houbami
429/ Čerstvé a konzervované houby ve 

studené kuchyni
430/ Příprava hub pro studenou kuchyni 
431/ Majonézy a studené omáčky s hou

bami
432/ Majonéza základní — pravá 
433/ Majonéza okořeněná 
434/ Majonéza se smetanou (smetanová) 
435/ Majonéza s rajčatovým kečupem 

(rajčatová)
436/ Majonéza křenová 
437/ Majonéza s jogurtem (jogurtová) 
438/ Majonéza šunková s houbami 
439/ Majonéza s houbami (houbová) 
440/ Houbová omáčka studená 
441/ Tatarská omáčka s houbami 
442/ Bylinkooctová omáčka s houbami 

(vinaigrette)
443/ Ďábelská omáčka s houbovým vý

tažkem, studená
444/ Saláty houbové a saláty s přísadou

hub
445/ Hříbkový salát 
446/ Houbový salát po moskevsku 
447/ Salát z májovek 
448/ Houbový salát po belgickú 
449/ Bramborový salát s houbami 
450/ Pestrý bramborový salát s houbami 
451/ Salát ze syrového celeru s houbami 
452/ Zeleninový salát s houbami jemný 
453/ Salát z kapusty a hub po ukrajinskú 
454/ Salát z kysaného zelí s houbami 
455/ Rýžový salát s vejci a houbami 
456/ Rýžový salát se zeleninou a houba

mi
457/ Pražský salát s houbami
458/ Bratislavský salát s houbami
459/ Lahůdkový vlašský salát s houbami

460/ Salát z vepřové huspeniny se zele
ninou a houbami 

461/ Rybí salát s houbami 
462/ Drůbeží salát s houbami 
463/ Vaječné a zeleninové pokrmy 

s houbami, studené 
464/ Vejce ztracená 
465/ Ztracená vejce na pražském salátě 

s houbami
466/ Ztracená vejce s houbovou majoné

zou po Švýcarsku
467/ Ztracená vejce smažená, na rybím 

salátě s houbami, studená 
468/ Pikantní vejce s houbami, studená 
469/ Vejce obložená salátem s houbami 
470/ Ďábelská vejce s houbami, studená 
471/ Vejce s koňakem a žampióny, stu

dená (Monte Carlo)
472/ Rajčata plněná kuřecí majonézou 

s houbami
473/ Zelené papriky plněné šunkovou 

pěnou se žampióny
474/ Chřest s bylinkooctovou omáčkou 

s houbami, studený
475/ Čerstvá okurka s rajčaty a houbami 
476/ Žampióny plněné sardelovým más

lem, studené
477/ Masité pokrmy s houbami, studené
478/ Hovězí ruláda plněná houbami, stu

dená
479/ Anglický rostbíf s tatarskou omáč

kou s houbami, studený 
480/ Telecí kýta s houbami po mysli

večku, studená
481/ Rolovaná vepřová pečínka obložená 

houbami, studená
482/ Galantina z vepřového bůčku s hou

bami, studená
483/ Sváteční sekaná pečeně s houbami, 

studená
484/ Šunkové závitky se sýrovou pěnou 

s houbami
485/ Šunková pěna se žampióny 
486/ Rybí pokrmy s houbami, studené
487/ Závitky ze pstruhů, plněné brambo

rovým salátem s houbami 
488/ Kapr marinovaný s houbami 
489/ Kapr na rýžovém salátě s houbami, 

s majonézovou marinádou 
490/ Rybí filé pečené se žampióny, stu

dené
491/ Rosol a rosolové pokrmy s houba

mi
492/ Rosol (aspik)
493/ Rosol — rychlá úprava bez čištění 
494/ Upotřebení rosolu 
495/ Rosol studený tekutý

12



496/ Rosol tuhý 
497/ Uchovávání rosolu 
498/ Rosolová majonéza 
499/ Použití rosolové majonézy 
500/ Šunka s houbami v rosolové majo

néze
501/ Kapří rosolové bábovičky s houbami 
502/ Houbová huspenina s vejci 
503/ Rybí huspenina s houbami 
504/ Drůbeží lahůdková huspenina s hou

bami
505/ Pomazánky a chuťovky s houbami
506/ Křenová pomazánka s houbami 
507/ Pomazánka z tvarohu, paprik a hub 
508/ Pomazánka s tresčími játry a hou

bami
509/ Rybí pomazánka s houbami 
510/ Sýrové kostky se šunkou a houbič

kou
511/ Pikantní chuťovky s houbami

512/ Přílohy к teplým houbovým pokr
mům

513/ Brukvové zelí 
514/ Celerová kaše 
515/ Hrášek zelený s mrkví 
516/ Kapusta dušená na slanině 
517/ Špenát dušený 
518/ Zelí kysané dušené 
519/ Bramborový sníh 
520/ Brambory pečené na tuku 
521/ Bramborové pusinky 
522/ Bramborové kroketky 
523/ Bramborové knedlíky 
524/ Bramborové obloučky 
525/ Český knedlík (houskový)
526/ Žemlové knedlíky vídeňské
527/ Morkové (máslové) knedlíčky
528/ Nočky
529/ Rajčatová rýže
530/ Papriková rýže
531/ Kari rýže
532/ Paštičky z lístkového těsta 
533/ Půlměsíčky z lístkového těsta

534/ Výběr jedlých hub a jejich význam 
pro kuchyni

535/ Bedla červenající — Lepiota rhaco- 
des

536/ Bedla vysoká — Lepiota procera 
537/ Šťavnatka březnovka — Hygro- 

phorus marsuolus
538/ Čirůvka fialová — Lepista nuda 
539/ Čirůvka havelka — Tricholoma 

portentosum
540/ Čirůvka májovka — Calocybe gam

bosa

541/ Čirůvka zelánka (zelánka) — Tri
choloma auratum

542/ Holubinka bukovka —- Russula hete- 
rophylla

543/ Holubinka jahodová — Russula pa 
ludosa

544/ Holubinka kolčaví — Russula mus
telina

545/ Holubinka mandlová — Russula
vesca

546/ Holubinka namodralá — Russula
cyanoxantha

547/ Holubinka nazelenalá — Russula
virescens

548/ Holubinka odbarvená — Russula
decolorans

549/ Holubinka olivová — Russula oli 
vacea

550/ Holubinka révová — Russula xe 
rampelina

551/ Holubinka trávozelená — Russula
aeruginea

552/ Holubinka zlatá — Russula aurata 
553/ Hliva ústřičná — Pleurotus ostreatus
554/ Hřib borový — Boletus pinophilus 

(pinicola)
555/ Hřib dubový — Boletus aestivalis 
556/ Hřib dutonohý — Boletus cavipes 
557/ Hřib kovář — Boletus erythropus 
558/ Hřib hnědý — Boletus badius 
559/ Hřib plstnatý — Boletus subtomen- 

tosus
560/ Hřib přívěskatý — Boletus appendi- 

culatus
561/ Hřib smrkový — Boletus edulis 
562/ Hřib žlutomasý — Boletus chrysen- 

tereon
563/ Hřib strakoš —• Boletus variegatus 
564/ Kačenka česká — Verpa bohemica 
565/ Klouzek sličný — Boletus grevillei 
566/ Klouzek neboli hřib peprný — Bo

letus piperatus
567/ Klouzek obecný (žlutý) — Boletus 

luteus
568/ Klouzek zrnitý (ovčí) — Boletus 

granulatus
569/ Klouzek slizký — Boletus aerugi- 

nascens
570/ Kotrč kadeřavý — Sparassis crispa 
571/ Křemenáč březový — Boletus ver

sipellis
572/ Křemenáč borový — Boletus vul

pinum
573/ Kozák kapucínek — Boletus mela- 

neum
574/ Kozák březový — Boletus scaber

13



575/ Křemenáč osikový — Boletus au- 
rantiacus

576/ Křemenáč smrkový — Boletus 
piceinum

577/ Kuřátka žlutá — Ramaria flava
578/ Límcovka obrovská — Stropharia 

rugosoannulata — typ Vinetou
579/ Lišák zprohýbaný — Dentinum re

pandum
580/ Liška obecná — Cantharellus ciba

rius
581/ Muchomůrka růžovka neboli ma- 

sák — Amanita rubescens
582/ Opěnka měnlivá nebo dříve šupi- 

novka opěnka — Kuehneromyces 
mutabilis

583/ Penízovka sametonohá — Flammu- 
lina velutipes

584/ Pestřec obecný — Scleroderma 
citrinum

585/ Pýchavka obecná — Lycoperdon 
perlatum

586/ Ryzec pravý — Lactarius deliciosus
587/ Ryzec syrovinka — Lactarius vo

lemus
588/ Slizák mazlavý — Leucogomphidius 

glutinosus
589/ Sluka svraskalá — Rozites caperata
590/ Smrž obecný — Morchella escu

lenta
591/ Smrž vysoký — Morchella elata
592/ Stroček trubkovitý — Craterellus 

cornucopioides
593/ Špička obecná (trávní) — Marasmi- 

us oreades
594/ Václavka obecná — Armillaria 

mellea
595/ Žampion neboli pečárka lesní — 

Agaricus sylvaticus
596/ Žampion neboli pečárka ovčí — 

Agaricus arvensis
597/ Žampion neboli pečárka polní — 

Agaricus campestris
598/ Žampion neboli pečárka vzácná — 

Agaricus augustus

14


